
Protokół Nr XI/19 

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada odbytej dnia 23 lipca 2019 r. w sali sesyjnej Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Pani Teresy 

Świątkowskiej Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada 

 

 Obrady rozpoczęto o godzinie 15 – tej, a zakończono o godzinie 15 – tej minut 

pięćdziesiąt dwa. Stan radnych 15 – tu, obecnych na sesji 14 – tu radnych. Ponadto  

w sesji udział wzięli Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Gminy Pani Mirosława 

Tyszko, Skarbnik Gminy Teresa Wiecińska, Komendant Powiatowy Policji w Działdowie 

Pan Witold Barcikowski, inspektor ds. geodezji i gospodarowania nieruchomościami Pan 

Marek Krajewski, st. ds. księgowości podatkowej  Pani Agnieszka Struzik, Przedstawiciele 

Izby Rolniczej Pan Frankowski Remigiusz oraz Pan Chechłowski Zdzisław, sołtysi oraz 

mieszkańcy. 

Ad. pkt. 1 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, 

która powitała radnych, oraz  nowo wybranych sołtysów: Panią Katarzynę Szpakowską - 

sołectwo Kraszewo, Pana Dariusz Sarbiewskiego – sołectwo Brodowo, Pana Jacka 

Ogrodzińskiego – sołectwo Mławka, Pana Eugeniusz Szylko – sołectwo Narzym, Pana 

Jarosława Chybińskiego – sołectwo Pruski, a także sołtysów, którzy zostali wybrani na 

kolejną kadencję i życzyła wszystkim owocnej współpracy. Następnie Przewodnicząca Rady 

Gminy Pani Teresa Świątkowska  powitała zaproszonych gości, pracowników urzędu gminy, 

mieszkańców gminy, oraz wszystkich, którzy oglądają sesje za pośrednictwem środków 

masowego przekazu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska 

poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 – tu radnych, w sesji uczestniczyło 

14 - tu radnych zgodnie z  załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne 

 do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że dnia 

17 lipca 2019 roku  wpłynęło pismo od Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Iłowo-

Osada, w którym ZNP poinformował, że w związku z udzieleniem w dniu 26.06.2019 r. 



odpowiedzi przez Wójta Gminy Iłowo-Osada Pana Sebastiana Cichockiego  na pismo z dnia 

 7 maja 2019 r. dotyczące uzyskania informacji na temat wydatkowania środków z subwencji 

oświatowej przeznaczonych na pensje nauczycieli, które pozostały w budżecie w wyniku 

strajku sprawę skargi uznaje za zamkniętą. Powyższe pismo stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. W związku z ww. pismem Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zdjęcie  

z porządku obrad punktu 7 pn. Podjęcie uchwały w sprawie: rozparzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Iłowo-Osada. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

zmiany porządku obrad. ,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało  - 14 - tu radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu i został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 czerwca  2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia  wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2019 r. 

7. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

w okresie     międzysesyjnym. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 czerwca  2019 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że protokół z X Sesji 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 czerwca 2019 r. został sporządzony w terminie i był  

do wglądu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do przeprowadzenia 



głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z X Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 14 czerwca 2019 r. ,,Za” przyjęciem protokołu z X Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

głosował – 14 – tu radnych, protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół  

z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 4  

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu inspektora 

ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Pana Marka Krajewskiego. Pan Marek Krajewski 

poinformował, że w projekcie uchwały proponuję się przeznaczyć do sprzedaży w drodze 

przetargu nieruchomość położoną w obrębie Gminy Iłowo-Osada. Nieruchomość ww. 

 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego posiada przeznaczenie jako: 

,,zabudowa zagrodowa i letniskowa” i na takie cele zostanie zbyta  w drodze przetargu 

nieograniczonego.  Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada, która 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osad poddała uchwałę pod głosowanie. ,,Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych, uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała została oznaczona Nr XI/65/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad. pkt. 5  

Podjęcie uchwały w sprawie: poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, poinformowała, że związku z tym, 

że Pan Jarosław Chybiński pełni jednocześnie funkcję radnego i sołtysa zgodnie z art. 25 a 

ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który mówi,  

że ,,Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie, ani w komisji, jeżeli dotyczy ono 

jego interesu prawnego” nie będzie brał udziału w głosowaniu nad powyższym projektem 

uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Struzik podinsp. ds. księgowości budżetowej. Pani Agnieszka Struzik,  poinformowała,  



że w związku wyborami sołtysów przeprowadzonymi na terenie Gminy Iłowo-Osada, 

konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz 

wyznaczenie inkasentów. Wszyscy sołtysi wymienieni w załączniku do omawianej uchwały 

wyrazili zgodę na pełnienie funkcji inkasenta, dlatego tez podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, 

która zwróciła się do radnych pytaniem, czy są pytania odnośnie omawianego projektu 

uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. ,,Za” głosowało – 13 – tu radnych. Uchwała została podjęta 13 głosami ,,Za”, 

przy czym 1 radny nie oddał głosu. Uchwała została oznaczona Nr XI/66/19 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2019 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu Skarbnik 

Panią Teresę Wiecińską. Skarbnik Pani Teresa Wiecińska szczegółowo omówiła zmiany 

budżetu gminy na 2019 r.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały, pytań nie 

było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, protokół 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona 

 Nr XI/67/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 7 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Mirosława Tyszko, która odczytała informację Wójta 

Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym od dnia 14.06.2019 r. 

 do dnia 23.07. 2019 r. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



Ad. pkt. 8 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada z działań podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, odczytała informacje 

Przewodniczącej Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym  

w okresie od dnia 14.06.2019 r.  do dnia 23.07.2019 r. Powyższa informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Sebastian 

Cichocki, który przedstawił bieżącą sytuację gminy Iłowo-Osada. Kolejno głos zabrał 

inspektor ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Pan Marek Krajewski, który 

poinformował, że Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej przekazał informację,  

że w okręgu wyborczym  nr 16 w gminie Iłowo-Osada w wyborach do Rady Powiatowej 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej zgłoszona została liczba mandatów równa liczbie 

zgłoszonych kandydatów, co oznacza, że zgodnie z par. 14 ust. 3 uchwały Nr 1/2019 

Krajowej Rady Izby Rolniczej wyborów z dnia 28 lutego 2019 roku  w dniu 28 lipca 2019 

roku nie przeprowadza się, a za wybranych uznaje się zgłoszonych kandydatów.  Powyższa 

informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie radny Pan Włodzimierz 

Brzeziński zwrócił się z pytaniem dlaczego z porządku obrad został usunięty punkt wolne 

wnioski i zapytania oraz czy Wójt prowadzi działania zmierzające do wymiany oświetlenia na 

ledowe? Wójt Gminy Iłowo-Osada odpowiedział, że gmina otrzymała od firmy Ergo 

oświetlenie kalkulację, która jest obecnie analizowana. Potrzeba czasu, żeby ocenić jaka jest 

potrzebna kwota na realizacje tego zadania. Odnośnie pytania drugiego Wójt odpowiedział, że 

na to pytanie odpowiedzi udzieli na kolejnej sesji. Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy 

Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska powiedziała, że to wynika ze Statutu Gminy Iłowo-

Osada, że wnioski kierowane mają być w formie pisemnej.  Kolejno Pan Włodzimierz 

Brzeziński zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej w jaki sposób zadawać pytania? 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odpowiedziała, że pytania należy 

kierować w formie pisemnej. Potem głos zabrał radna Pani Wanda Kremska, która zwróciła 

się z pytaniem do Wójta Gminy, czy są plany odnośnie usprawnienia komunikacji 

autobusowej na terenie gminy w związku na wchodzący rządowy program? Wójt 

odpowiedział, że były prowadzone na poziomie powiatu rozmowy jeżeli chodzi o sprawę 

dowozu, sprawa ta jest analizowana. Gmina ma podpisaną umowę z firmą  przewozową na 

dwa lata, jeżeli chodzi o zapewnienie dowozu uczniom do szkół. Warunki umowy tak są 

skonstruowane, że firma  prowadzi także regularne przewozy dla mieszkańców gminy. 



Następnie głos zabrał sołtys Pan Sarbiewski Dariusz, który zasygnalizował, że na zatoczce 

autobusowej w miejscowości Brodowo często pojawia się samochód ciężarowy, który niszczy 

nawierzchnię. Dokonywana była tam już naprawa, tylko nie wie w ramach jakich środków, 

czy z funduszu gminy, czy funduszu sołeckiego? Oraz poinformował, że dnia 16 czerwca 

2019 r. rzekomo firma zewnętrzna dokonała koszenia terenów zielonych na terenie  

m. Brodowo, tylko nikt tej firmy nie widział. Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki 

odpowiedział, że bardzo dziękuje  za sygnały ze strony sołtysa i powiedział, że naprawa tej 

zatoki autobusowej została wykonana przy udziale gminy Iłowo-Osada i powiatu 

działdowskiego, a sama zatoka autobusowa  stanowi część pasa drogowego drogi powiatowej. 

Jeżeli są sygnały, o których mówi sołtys Wójt wystosuje pismo do Powiatowego Zarządu 

Dróg i poinformuje o tym fakcie. Odnośnie koszenia, o którym mówi Sołtys firma 

zrekompensowała to zaległe koszenie, wykonując je w późniejszym terminie. Sołtys Dariusz 

Sarbiewski poinformował Wójta, że sołectwo podjęło decyzję o rezygnacji z usług tej firmy. 

Chcą koszenia dokonywać sami, proszą o zapewnienie paliwa na ten cel. Wójt Gminy Iłowo-

Osada cieszy się z tego tytułu, że mieszkańcy chcą przejąć inicjatywę w swoje ręce i że jest to 

kwestia do uzgodnienia ze wszystkimi sołtysami. Kolejno radny Włodzimierz Brzeziński 

poprosił o zamieszczenie w porządku obrad punktu, w którym można by było się jednak 

wypowiadać na sesji? Wójt odpowiedział, że porozmawia o tej sprawie z mecenasem i 

podkreślił, że radny, wójt czy sołtys to osoby publiczne i te osoby na sesji mogą występować 

z racji pełnionej funkcji. Następnie głos zabrała sołtys Pan Krystyna Bystra, która zadała 

pytanie Wójtowi, czy w ramach umowy firma dokonująca koszenia terenów zielonych 

dokona tylko jednego koszenia, czy więcej. Wójt odpowiedział,  że umowa na koszenie 

terenów zielonych jest tak skonstruowana, że nie ma wyznaczonych terminów koszenia. 

Koszenie odbywa się na wniosek gminy wg potrzeb zgłaszanych przez sołtysów. Więcej 

pytań nie było. 

Ad. pkt. 9 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zamknęła obrady XI Sesji Rady Gminy  

Iłowo-Osada /15:52/. 

        Przewodniczący Rady Gmin 

                   Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała: 

Ilona Gralińska 


